
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕРОГАЧИКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25.09.2025 г. № 151

О внесении изменений в решение Совета депутатов Верхнерогачикского 
муниципального округа Херсонской области от 27.12.2024 года № 98 «О 

бюджете Верхнерогачикского муниципального округа Херсонской 
области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии со статьей 130 Конституции Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 16, 
статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Верхнерогачикского муниципального округа Херсонской области,

Совет депутатов Верхнерогачикского муниципального округа 
Херсонской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Верхнерогачикского 

муниципального округа Херсонской области от 27.12.2024 г. № 98 «О 
бюджете Верхнерогачикского муниципального округа Херсонской области 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения :

1.1 Приложения № 2 - 3 изложить в новой редакции согласно 
Приложениям № 1 - 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Верхнерогачикского 
муниципального округа

Председатель 
Совета депутатов



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

Верхнерогачикского муниципального округа 
Херсонской области 

От 25.09.2025 г.№ 151

«Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 

Верхнерогачикского муниципального округа 
Херсонской области

От 27.12.2024 г. №98

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Верхнерогачикского муниципального округа Херсонской области по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

(рублей)

Наименование
Код

раздела
Код

подраздела
Код целевой

статьи
Код вида 
расходов

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 00 00000 00000 000 105268 867,46 111186 260,30 111183 470,30

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

01 02 00000 00000 000 5922 674,95 5323 755,00 5323 755,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 02 9910100130 120 5614 874,95 5015 955,00 5015 955,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 02 99101 00131 120 307 800,00 307 800,00 307 800,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 00000 00000 000 14391 116,52 13026 620,52 13026 620,52

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 03 99101 00130 120 12927 726,00 12193 230,00 12193 230,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 03 9910100131 120 48 600,00 48 600,00 48 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 99101 00131 240 1278 173,14 784 790,52 784 790,52

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 03 99101 00333 850 136 617,38 0,00 0,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 00000 00000 000 81916 644,9£ 89797 453,78 89794 663,78

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 04 99101 00130 120 ,65548 991,45 82611 900,00 82611 900,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 99101 00131 120 95 800,00 307 800,00 307 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99101 00131 240 15739 424,40 6777 753,78 6774 963,78

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 99101 00131 850 59 664,71 100 000,00 100 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 99101 00333 850 472 764,43 0,00 0,00

Резервные фонды 01 И 00000 00000 000 0,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00000 00000 000 3038 431,00 3038 431,00 3038 431,00

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
формированию состава и обеспечению 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в 
муниципальных и городских округов 
Херсонской области

01 13 99101 71500 000 3038 431,00 3038 431,00 3038 431,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 13 99101 71500 120 3015 551,00 3015 551,00 3015 551,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99101 71500 240 22 880,00 22 880,00 22 880,00

Национальная оборона 02 00 00000 00000 000 73 951,00 80 614,00 83 404,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 00000 00000 000 73 951,00 80 614,00 83 404,00

Осуществление первичного воинского 
учёта органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

02 03 99101 51180 000 73 951,00 80 614,00 83 404,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 02 03 99101 51180 120 73 951,00 80 614,00 83 404,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00000 00000 ООО 90754 916,53 81678 113,00 81678 113,00

Благоустройство 05 03 00000 00000 000 90754 916,53 81678 113,00 81678 113,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

05 03 99101 00591 612 65255 912,31 72073 154,21 72073 154,21

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 05 03 99101 00590 612 25499 004,22 9604 958,79 9604 958,79

Культура, кинематография 08 00 00000 00000 000 1982 173,62 3707 250,00 3707 250,00

Культура 08 01 00000 00000 000 1982 173,62 3707 250,00 3707 250,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 08 01 99101 00591 612 1932 173,62 3207 242,38 3207 242,38

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 08 01 99101 00590 612 50 000,00 500 007,62 500 007,62

ИТОГО 198079 908,61 196652 237,30 196652 237,30



Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 

Верхнерогачикского муниципального округа 
Херсонской области 

От 25.09.2025 г.№ 151

«Приложение № 3 
к решению Совета депутатов 

Верхнерогачикского муниципального округа 
Херсонской области 

От 27.12.2024 г. № 98

Ведомственная структура расходов бюджета Верхнерогачикского муниципального округа Херсонской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов

(рублей)

Код 
главного 

распорядите 
ля 

бюджетных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств бюджета, 
разделов, подразделов, целевых 

статей и видов расходов

Коды классификации расходов бюджета Сумма

Раздел
Подраз

дел
Целевая
статья

Вид
расходов

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

901

Администрация 
Верхнерогачикского 
муниципального округа 
Херсонской области

183688 792,09 183625 616,78 183625 616,78

Общегосударственные вопросы 01 00 00000 00000 000 90877 750,94 98159 639,78 98156 849,78

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
MVMHimnn ПЫТПГП ПЙПЯЧПКЙНИЯ

01 02 00000 00000 000 5922 674,95 5323 755,00 5323 755,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
onrawoR

01 02 99101 00130 120 5614 874,95 5015 955,00 5015 955,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 02 99101 00131 120 307 800,00 307 800,00 307 800,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 00000 00000 000 81916 644,99 89797 453,78 89794 663,78

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
onrawoR

01 04 99101 00130 120 65548 991,45 82611 900,00 82611 900,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 99101 00131 120 95 800,00

4

307 800,00 307 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99101 00131 240 15739 424,40 6777 753,78 6774 963,78

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 99101 00131 850 59 664,71 100 000,00 100 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 99101 00333 850 472 764,43 0,00 0,00

Резервные фонды 01 11 00000 00000 000 0,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 00000 00000 000 3038 431,00 3038 431,00 3038 431,00

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
формированию состава и 
обеспечению деятельности комиссии 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в муниципальных и 
городских округов Херсонской 
области

01 13 99101 71500 000 3038 431,00 3038 431,00 3038 431,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 13 99101 71500 120 3015 551,00 3015 551,00 3015 551,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99101 71500 240 22 880,00 22 880,00 22 880,00

Национальная оборона 02 00 00000 00000 000 73 951,00 80 614,00 83 404,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 00000 00000 000 73 951,00 80 614,00 83 404,00



Осуществление первичного воинского 
учёта органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

02 03 99101 51180 000 73 951,00 80 614,00 83 404,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 03 99101 51180 120 73 951,00 80 614,00 83 404,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00000 00000 000 90754 916,53 81678 113,00 81678 113,00

Благоустройство 05 03 00000 00000 000 90754 916,53 81678 113,00 81678 113,00

Субсидии бюджетным учреждениям
на иные цели 05 03 99101 00591 612 65255 912,31 72073 154,21 72073 154,21

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

05 03 99101 00590 612 25499 004,22 9604 958,79 9604 958,79

Культура, кинематография 08 00 00000 00000 000 1982 173,62 3707 250,00 3707 250,00

Культура 08 01 00000 00000 000 1982 173,62 3707 250,00 3707 250,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 08 01 99101 00591 612 1932 173,62 3207 242,38 3207 242,38

Субсидии бюджетным учреждениям
на иные цели 08 01 9910100590 612 50 000,00 500 007,62 500 007,62

902

Совет депутатов 
Верхнерогачикского 
муниципального округа 
Херсонской области

14391 116,52 13026 620,52 13026 620,52

Общегосударственные вопросы 01 00 00000 00000 000 14391 116,52 13026 620,52 13026 620,52

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 00000 00000 000 14391 116,52 13026 620,52 13026 620,52

Расходы на выплаты персоналу ' 
государственных (муниципальных) 
органов

01 03 99101 00130 120 12927 726,00 12193 230,00 12193 230,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 03 99101 00131 120 48 600,00 48 600,00 48 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 99101 00131 240 1278 173,14 784 790,52 784 790,52

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 03 99101 00333 850 136 617,38 0,00 0,00

ИТОГО 198079 908,61 196652 237,30 196652 237,30


